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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie do nadawania śrubowego ru¬
chu gazom, parom lub cieczom podczas ich
przepływu przez przewód rurowy, np.
przez przewód dymowy w kotłach paro¬
wych. Urządzenie w wykonaniu według
wynalazku ma na celu usuwanie ciał ob¬
cych z przewodów rurowych względnie za¬
pobieganie osiadaniu na ściankach przewo¬
du popiołu, zawieszonego w przepływają¬
cym czynniku, lub też przemieszanie stru¬
mieni przepływającego w przewodzie czyn*
nika. W znanych urządzeniach tego rodza¬
ju występują dość znaczne opory w prze¬
wodach przepływowych i to zarówno przy
ciągu sztucznym, jak naturalnym, ponie¬

waż wszystkie te znane urządzenia posia¬
dają mniejsze lub większe (naogół jednak
dość znaczne) zwężenia prześwitów prze¬
krojów przepływowych, wskutek poprzecz¬
nego ustawienia w tych przewodach ścia¬
nek przegrodowych*

Urządzenie według niniejszego wyna¬
lazku, w porównaniu ze znanemi urządze¬
niami tego rodzaju, odznacza się tern, że
prawie cały prześwit przekroju przepływo¬
wego przewodu jest wyzyskany podczas
przepływu czynnika. Urządzenie to składa
się z powierzchni wodzącej, uzyskanej za-
pomocą paska blachy, którego szerokość
wynosi około % średnicy rury, przyczem
pasek blachy jest skręcony śrubowo, tak że



pó iwswięciu go w daną rurę może przyle¬
gać do wewnętrznej ścianki rury. Aczkol¬
wiekwięc szerokość tej śrubowej powierzch¬
ni wodzącej wynosi tylko"wokoło *4 średni¬
cy rury, jednak należy się liczyć z pochwy¬
ceniem całkowitego przekroju strumienia,
ponieważ rdzeń stniimienia tego znajduje
się w bezpośredniem połączeniu z częścią
strumienia, prowadzoną powierzchnią wo¬
dzącą, wskutek czego rdzeń strumienia zo¬
staje przez nią również zabierany i wpra¬
wiany w ruch.

Stosując takie urządzenie w rurach
grzejnych lub podobnych rurach, wewnątrz
których umieszcza się często inne rury, np.
rurę przegrzewacza, pożądanem jest osło¬
nięcie końców rury przegrzewacza wpobli-
żu śrubowej powierzchni wodzącej np. przez
umieszczenie na końcu powierzchni wodzą¬
cych osłony, która utrzymuje w dalszym
ciągu równomierność wirów czynnika rów¬
nież i naokoło rury przegrzewacza.

Na rysunku przedstawiono przykład wy¬
konania wynalazku, przyczem fig. 1 przed¬
stawia podłużny przekrój, a fig. 2 — po¬
przeczny przekrój odcinka rury z wsunię¬
tym paskiem blachy, stanowiącym po¬
wierzchnię wodzącą, fig. 3 zaś przedstawia
osłonięcie końca rury przegrzewacza umie¬
szczonej w innej rurze.

Cyfra 1 oznacza powierzchnię wodzącą
uzyskaną zapomocą paska blachy, którego
szerokość la wynosi około ^ średnicy ru¬
ry 2. Powierzchnia wodząca (fig. 1—3)
jest skręcona w wydłużoną powierzchnię
śrubową, tak iż czynnik, przepływający

przez rurę w kierunku strzałki 3, jest wpra¬
wiany w ruch śrubowy.

Dla zachowania śrubowego przepływu,
nawet w razie istnienia umieszczonej w ru¬
rze 2 rury przegrzewacza, naokoło tej rury
wzdłuż linji 3a (fig. 3) zaleca się w pew¬
nych warunkach osadzenie na końcu po¬
wierzchni wodzącej 1 osłony 5, która w od¬
mianie niniejszej posiada kształt stożka,
zwróconego wierzchołkiem w kierunku,
przeciwnym kierunkowi przepływu gazów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do nadawania ruchu śru¬
bowego strumieniowi gazów, par lub cieczy
podczas ich przepływu przez przewód ru¬
rowy, znamienne tern, że wykonane jest w
postaci zwiniętego śrubowo paska blachy,
stanowiącego podłużną powierzchnię pro-
wadniczą (1), dostosowaną do średnicy ru¬
ry, przyczem szerokość paska wynosi około
^4 średnicy rury, a skok jego równa się
mniej więcej tej średnicy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że na końcu powierzchni śru¬
bowej (1), ciągnącej się na niewielkiej tyl¬
ko części całkowitej długości rury, osadzo¬
na jest osłona (5), która utrzymuje śrubo¬
wy przepływ czynnika również i naokoło
rury dodatkowej, umieszczonej wewnątrz
rury głównej.

Arthur Kuhlmann.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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